06/04/2022 11:00 SEI/MPAM - 0797541 - Informação

https://sei.mpam.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=932671&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
Avenida Coronel Teixeira, 7995 - Bairro Nova Esperança - CEP 69037-473 - Manaus - AM - www.mpam.mp.br

INFORMAÇÃO Nº 43.2022.SPAT.0797541.2021.021411

Ao Ilmo. Senhor

Edson Frederico Lima Paes Barreto

Comissão Permanente de Licitação - CPL

Assunto: Pregão Eletrônico n.º 4.013/2022-CPL/MP/PGJ-SRP. - Análise das propostas

Senhor pregoeiro,

Em atenção à solicitação feita por esse Colegiado, para analisarmos as especificações dos itens ofertados
na propostas de preços das empresas licitantes do PE Nº  4.013/2022-CPL/MP/PGJ-SRP., manifestamo-nos
da seguinte forma::

FORNECEDOR ITEM

N S LIMPEZA E
MANUTENCAO LTDA

CNPJ: 42.403.306/0001-39

5 - BEBEDOURO

Considerações:

A Proposta apresentada pelo licitante, foi analisada e considerado compatível.
Como diligência complementar,  visitamos o sítio eletrônico do
fabricante: https://esmaltec.com.br/produto/bebedouro-egc35b/ e constatamos
a veracidade das especificações técnicas apresentadas na proposta com a
divulgação pública destas no site do fabricante.

Por esta razão, sugerimos a APROVAÇÃO da proposta para este item.

Atenciosamente,

06/04/2022 11:00 SEI/MPAM - 0797541 - Informação

https://sei.mpam.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=932671&infra_siste… 2/2

Leandro Tavares Bezerra
Setor de Patrimônio e Material - SPAT

Documento assinado eletronicamente por Leandro Tavares Bezerra, Chefe do Setor de Patrimônio
e Material - SPAT, em 06/04/2022, às 10:09, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no link
http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0797541 e o
código CRC 0A885136.

2021.021411 v2

http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0